
GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO 

  DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59 

compras@guaira.sp.gov.br 
www.guaira.sp.gov.br 

1 

 

 

Termo de Adjudicação / Homologação 
Pregão Presencial No 06/2022 

 

 
 

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, sr.(a) ANTONIO 

MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente 

(Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção 

jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do 

Pregão Presencial no 06/2022, Processo 57/2022, Edital nº 34/2022, cujo objeto trata da 

AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS GERIÁTRICAS E INFANTIS. 

 
RESULTADO: 

 

 

Item 

26356 

Código 

CIRURGICA UNIAO LTDA 

CNPJ: 04.063.331/0001-21 

RUA 25, 1908 1928 - JARDIM SAO 

PAULO, RIO CLARO - SP, CEP: 13503-

010 

Telefone: 19 35261900Fax: 19 35337000 

Descrição do Produto/Serviço 

 

Unidade 

 

Quantidade 

 

Valor 

Unitário 

 

Valor Total 

5 110.000.130 FRALDA GERIATRICA XG Marca: 

BIOFRAL CLASSIC 

UN 80000 1,84 147.200,00 

6 110.000.147 FRALDA INFANTIL TAM. M (ATE 

9,5KG) Marca: EVOLUTION 

UN. 3500 0,54 1.890,00 

7 110.000.148 FRALDA INFANTIL TAM G (ATE 

12,5KG) Marca: EVOLUTION 

UN 3500 0,61 2.135,00 

8 110.000.149 FRALDA INFANTIL TAM. XG/SXG 

(ATE 15KG) Marca: EVOLUTION 

UN. 3500 0,76 2.660,00 

9 110.000.206 FRALDA INFANTIL TAMANHO XXG 

SUPORTANTDO ATE 25 KG Marca: 

EVOLUTION 

UN. 8500 0,90 7.650,00 

11 110.000.163 FRALDA GERIATRICA BIG FRAL 

PLUS TAM - G Marca: BIGFRAL 

DERMA PLUS 

UN 10000 2,92 29.200,00 

  Total do Proponente    190.735,00 

 

 

 

Item 

42613 

Código 

FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA 

EIRELI 

CNPJ: 24.067.457/0001-81 

R FRANCISCO LAMACCHIA, 753 - 

CHACARAS CAICARA, BIRIGUI - SP, 

CEP: 16201-092 

Telefone: (18) 3644-4218 

Descrição do Produto/Serviço 

 

Unidade 

 

Quantidade 

 

Valor 

Unitário 

 

Valor Total 

1 110.000.063 FRALDA GERIATRICA JUVENIL 

Marca: BIGFRAL DERMA PLUS 

PTE 2000 2,40 4.800,00 

4 110.000.129 FRALDA GERIATRICA G Marca: 

BIOFRAL CLASSIC 

UN 100000 1,63 163.000,00 

10 110.000.162 FRALDA GERIATRICA BIG FRAL 

PLUS TAM - M Marca: BIGFRAL 

DERMA PLUS 

UN 5000 2,57 12.850,00 

12 110.000.164 FRALDA GERIATRICA BIG FRAL UN 6000 2,95 17.700,00 

mailto:compras@guaira.sp.gov.br
http://www.guaira.sp.gov.br/


GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO 

  DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59 

compras@guaira.sp.gov.br 
www.guaira.sp.gov.br 

2 

 

PLUS TAM- XG Marca: BIGFRAL 

DERMA PLUS 

  Total do Proponente    198.350,00 

 

 

 

Item 

42612 

Código 

HOSPILAR COMERCIO DE 

MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 

EIRELI 

CNPJ: 26.234.900/0001-97 

RUA 29, Nº 2150, 2150 - JARDIM SAO 

PAULO II, RIO CLARO - SP, CEP: 

13503-151 

Telefone: (19) 3023-3611 

Descrição do Produto/Serviço 

 

Unidade 

 

Quantidade 

 

Valor 

Unitário 

 

Valor Total 

13 110.000.203 PLENITUD ACTIVE MULHER P/M 

Marca: PLENITUDE 

UN 8500 3,74 31.790,00 

  Total do Proponente    31.790,00 

 

 

 

Item 

20461 

Código 

LICIT RIB COMERCIO 

ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - 

E 

CNPJ: 09.070.307/0001-33 

RUA ANTONIO LUIZ DE OLIVEIRA; 

Nº 351, 351 JD. SÃO JOSE - JD. SAO 

JOSE, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 

14098-010 

Telefone: (16) 3617 9082 

Descrição do Produto/Serviço 

 

Unidade 

 

Quantidade 

 

Valor 

Unitário 

 

Valor Total 

3 110.000.128 FRALDA GERIATRICA M Marca: 

MAXFRAL 

UN 90000 1,79 161.100,00 

  Total do Proponente    161.100,00 

 

Determino a convocação das empresas para Assinatura das Atas de Registro de Preços. 

 

Publique-se. 

 

Guaíra/SP, 22 de Julho de 2022. 

 

 
_____________________________________ 

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR 

Prefeito 

mailto:compras@guaira.sp.gov.br
http://www.guaira.sp.gov.br/

